[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  25.11.2014 г.     №  3947

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района № 3474 от 15.10.2014 года «Об утверждении краткосрочного плана  реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Вольск на 2015 год»
В целях создания безопасных и комфортных условий проживания граждан и поддержки инициативы населения по обеспечению сохранности жилищного фонда и развития частной инициативы собственников жилищного фонда, на основании постановления Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800-П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской    области»,   на основании  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 35, 38 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района № 3474 от 15.10.2014 года «Об утверждении краткосрочного плана реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования город Вольск на 2015 год» изменения, изложив приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3 соответственно в новой редакции (приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

муниципального района                                                   Т.А.Гаранина

Приложение № 1

к постановлению администрации
Вольского муниципального района

  от  25.11.2014г.   № 3947
Краткосрочный план реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

муниципального образования  город Вольск на 2015 год

Перечень многоквартирных домов, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту

	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь
помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения программы
	Стоимость капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального

ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	г. Вольск
	г Вольск пл Свободы д.8
	1905

	Каменные, кирпичные
	   2
	   0
	   207,70
	   207,70
	   108,60
	   13
	  227 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  227 500,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.1
	1930

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   349,70
	   348,10
	   303,90
	   8
	  456 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  456 300,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.15
	1929

	Деревянные
	   2
	   2
	   338,70
	   331,20
	   140,20
	   8
	  396 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  396 500,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.19
	1930

	   2
	   2
	   332,40
	   332,40
	   208,20
	   7
	  396 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  396 500,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.20
	1938

	Деревянные
	   2
	   2
	   387,70
	   366,90
	   244,40
	   30
	  462 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  462 800,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.51
	1887

	Деревянные
	   2
	   1
	   902,50
	   902,50
	   539,60
	   56
	  872 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  872 200,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.61
	1934

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   343,80
	   343,80
	   259,10
	   17
	  544 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  544 200,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.64
	1952

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   345,90
	   344,30
	   344,30
	   17
	  549 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  549 400,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.67
	1951

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   349,40
	   347,70
	   310,80
	   16
	  524 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  524 700,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.9
	1928

	Деревянные
	   2
	   2
	   324,10
	   320,10
	   320,10
	   15
	  403 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  403 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул 1 Мая д.20-а
	1900

	Смешанные
	   2
	   0
	   201,20
	   201,20
	   135,30
	   14
	  166 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  166 400,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Водопьянова д.127
	1893

	Деревянные
	   2
	   0
	   187,20
	   187,20
	   187,20
	   7
	  163 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  163 800,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Волгоградская д.46
	1985

	Каменные, кирпичные
	   5
	   6
	  5 895,70
	  5 556,40
	  3 921,70
	   318
	 3 490 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 3 490 400,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Звездная д.12
	1985
	2009
	Каменные, кирпичные
	   4
	   3
	  1 865,60
	  1 742,80
	  1 699,00
	   74
	 1 011 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 1 011 400,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Звездная д.3-а
	1989
	2010
	Каменные, кирпичные
	   5
	   2
	  4 578,00
	  2 160,90
	  1 256,90
	   211
	 1 203 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 1 203 400,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Коммунистическая д.10 Б
	1871

	Каменные, кирпичные
	   2
	   0
	   169,70
	   140,30
	   140,30
	   11
	  409 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  409 500,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Красноармейская д.5-а
	1874

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   185,10
	   157,30
	   157,30
	   15
	  218 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  218 600,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Краснооктябрьская д.30
	1960

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   478,28
	   434,80
	   434,80
	   8
	  849 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  849 900,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Л.Толстого д.206
	1854

	Деревянные
	   2
	   0
	   165,10
	   153,80
	   153,80
	   18
	  191 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  191 100,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Ленина д.228
	1959

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   659,20
	   438,60
	   438,60
	   23
	  537 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  537 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Львова д.174
	1894

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   104,10
	   104,10
	   62,85
	   11
	  119 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  119 600,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.21
	1896

	Деревянные
	   2
	   0
	   145,60
	   145,60
	   145,60
	   11
	  118 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  118 300,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.48
	1859

	Каменные, кирпичные
	   2
	   0
	   170,70
	   170,70
	   34,20
	   14
	  169 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  169 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.95
	1903

	Каменные, кирпичные
	   2
	   0
	   146,90
	   146,90
	   146,90
	   13
	  247 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  247 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Революционная д.15-а
	1954

	Смешанные
	   2
	   1
	   267,10
	   240,30
	   240,30
	   18
	  387 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  387 900,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Саратовская д.15
	1897

	Деревянные
	   2
	   0
	   157,70
	   157,70
	   83,80
	   15
	  163 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  163 800,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Саратовская д.36
	1960
	2014
	Каменные, кирпичные
	   3
	   3
	  1 934,40
	  1 778,50
	  1 778,50
	   130
	  222 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  222 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Свердлова д.18
	1955

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   416,20
	   405,40
	   272,00
	   21
	  729 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  729 300,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	г Вольск ул Яковлева д.22
	1973

	Каменные, кирпичные
	   3
	   1
	   208,60
	   208,60
	   208,60
	   16
	  416 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  416 000,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	п Видим д.1
	1960

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   311,60
	   271,40
	   264,90
	   8
	  362 050,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  362 050,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	п Видим д.2
	1960

	Каменные, кирпичные
	   2
	   2
	   318,80
	   277,90
	   277,90
	   7
	  362 050,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  362 050,00
	12.2015 г.

	г. Вольск
	п Пролетарский д.60
	1900

	Каменные, кирпичные
	   2
	   1
	   282,00
	   191,50
	   99,10
	   24
	  351 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  351 000,00
	12.2015 г.

	Итого по муниципальному образованию город Вольск:
	Х
	Х
	Х
	22730,68
	19116,60
	14918,75
	1 174
	16722600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16722600,00
	Х

Руководитель аппарата                                                                                                                                О.Н. Сазанова
Приложение № 2

к постановлению администрации Вольского муниципального района

от  25.11.2014г. №  3947
Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
	Наимено-вание муниципального образова-ния
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды услуг и (или) работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	виды услуг и (или) работ, установленные статьей 1 Закона Саратовской области "О дополнительных видах услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, финансируемых за счет средств фонда капитального ремонта, на территории Саратовской области"

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабже-ния, водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудова-ния, признанно-го непригод-ным для эксплуат-ации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквар-тирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	Утеп-ление  фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	установка коллекти-вных (общедо-мовых) приборов учета потребле-ния ресурсов, необходимых для предос-тавления комму-нальных услуг, и узлов управле-ния и регули-рования потреб-ления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электри-ческой энергии, газа)
	другие виды услуг и (или) работ

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м.
	руб.
	кв. м.
	руб.
	руб.
	руб.
	куб. м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	15
	16
	17

	г. Вольск
	г Вольск пл Свободы д.8
	  227 500,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   175,00
	  227 500,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.1
	  456 300,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   351,00
	  456 300,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.15
	  396 500,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   305,00
	  396 500,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.19
	  396 500,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   305,00
	  396 500,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.20
	  462 800,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   356,00
	  462 800,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.51
	  872 200,00
	  170 200,00
	0
	   0,00
	   540,00
	  702 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.61
	  544 200,00
	  81 400,00
	0
	   0,00
	   356,00
	  462 800,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.64
	  549 400,00
	  81 400,00
	0
	   0,00
	   360,00
	  468 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.67
	  524 700,00
	  81 400,00
	0
	   0,00
	   341,00
	  443 300,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск тер Завод Большевик  д.9
	  403 000,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   310,00
	  403 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул 1 Мая д.20-а
	  166 400,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   128,00
	  166 400,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Водопьянова д.127
	  163 800,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   126,00
	  163 800,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Волгоградская д.46
	 3 490 400,00
	 1 103 600,00
	0
	   0,00
	  1 836,00
	 2 386 800,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Звездная д.12
	 1 011 400,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   778,00
	 1 011 400,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Звездная д.3-а
	 1 203 400,00
	 1 203 400,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Коммунистическая д.10 Б
	  409 500,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   315,00
	  409 500,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Красноармейская д.5-а
	  218 600,00
	  44 400,00
	0
	   0,00
	   278,50
	  174 200,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Краснооктябрьская д.30
	  849 900,00
	  222 000,00
	0
	   0,00
	   483,00
	  627 900,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Л.Толстого д.206
	  191 100,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   147,00
	  191 100,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Ленина д.228
	  537 000,00
	  118 400,00
	0
	   0,00
	   322,00
	  418 600,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Львова д.174
	  119 600,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   92,00
	  119 600,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.21
	  118 300,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   91,00
	  118 300,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.48
	  169 000,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   130,00
	  169 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Пугачева д.95
	  247 000,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   190,00
	  247 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Революционная д.15-а
	  387 900,00
	  34 040,00
	0
	   0,00
	   272,20
	  353 860,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Саратовская д.15
	  163 800,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   126,00
	  163 800,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Саратовская д.36
	  222 000,00
	  222 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Свердлова д.18
	  729 300,00
	  241 800,00
	0
	   0,00
	   375,00
	  487 500,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	г Вольск ул Яковлева д.22
	  416 000,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   320,00
	  416 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	п Видим д.1
	  362 050,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   278,50
	  362 050,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	п Видим д.2
	  362 050,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   278,50
	  362 050,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	г. Вольск
	п Пролетарский д.60
	  351 000,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   270,00
	  351 000,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	Итого по муниципальному образованию город Вольск:
	16 722 600,00
	3604040
	0
	0,00
	10 235,70
	13 118 560,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Руководитель аппарата                                                                                                                                О.Н. Сазанова

Приложение № 3

к постановлению администрации
Вольского муниципального района

  от  25.11.2014г.   № 3947
	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	общая площадь многоквар-тирного дома, всего
	Количество жителей, зарегистрирован-ных в многоквартирном доме на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта

	I
квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв. м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальное  образование город Вольск
	22 730,68
	1 174
	0
	0
	0
	32
	32
	0
	0
	0
	16 722 600,00
	16 722 600,00

	Руководитель аппарата                                                                                                             О.Н. Сазанова

8